
X Pokrok Západu
AtHESÁŘ ozdobených a naplněných květinaDr E BoloTtobinér !

ZPRÁVYJÁM0ŘSKÉ

Rakousko-Uhersk- o

Bývalý předseda rakouského mini-

sterstva a ministr zahraničních zá-

ležitostí hr Bernard Rechberg
zemřel dne 26 února na svém
zámku kettenhofském v Dolních
Rakousích ve věku 93 let

Víechny ofposifni strany uherské

míly dne 1 března koníerence De-

legáti kteří byli jménem jich vy

buch smíchu ale ve chvíli pak na-- ~

prosté vytřízlivení Chlapík chro-

ptěl jako opravdu opilý syčák
Ohledali ho a konstatovali s hrů-z- oj

že nemá ani paruky ani faleš-

ných vousů že není namalován
ani napuštěn že vše na něm je ne-

falšované že je to přírodní či při-

rozený —- zjev Svěřili ho poli-

cejní hlídce a znamenitý ples svůj
honem skončili Všem bylo —

Spatně- - Dámy ještě doma omdlé-val- y

a žehnaly pořadatelům

ZAJÍMAVOSTI

Sebevralda Z Vídně se ozna-

muje 261etý assistent severozá-

padní dráhy Frant Stangel jenž
po delší dobu již churavčl vymohl
sobě dovolenou ke složsní zkouš-

ky Po zkoušce s prospěchem
odbyté odcházel s přítelem svým
z budovy severozápadní drahý
domu byl však postižen na ulici
chrlením krve a dopraven do bytu
vrátného Zatím co přítel Stang-lt- v

a vrátný ze světnice poodešli
jednávali o kompromis předložili
úmluvu kompromisní která byla
jednohlasně přijata Předsednictva
stran vyrozuměla o tom ministr-presiden- ta

Szella V parlament
nich kruzích proslýchá se že ná-

rodní strana 2 března se usnese o

rozejití se Všichni její členové

vstoupí nepochybně do liberální

strany V této koníerenci liberální

strany podal ministrpresident šl

Szell obšírná prohlášení Řečník
kladl nejprvé důraz na to že jeho
první zásadou jest neoblomné se-

trvání při 12 ČI zákona z r 1867

kterýž pokládá za dílo trvalé
Další hlavní zásada jeho politické-
ho přesvědčení jest jasný rozhod-

ný určitý směr liberální a vybu-
dování jednotného uherského
státu Podav přehled poslední
parlamentní krise a přehled vy
jednávání o kompromis objasňo
val Szell podrobnosti kompromisu
a uváděl hlavní jeho části: zasta-

vení boje opposicí nerušení par-
lamentních prací a nezbraňování

by se hospodářské vyrovnání s

Rakouskem na základě sebeurčo- -

vacího práva Uher na jeden rok
vyřídilo Ministrpresident Szell

pojednával pak o podrobnostech
revise jednacího řádu sněmovního

Opět nový vládní úřadník
Kongres nyní bode nnceo ntvoflil nov mlnl- -

ateriálnt rákon a zrolitl nového úfadníka s titu
lem "Sekretář nových koionll" Povlunoati Ujhoi

bude dopntřnvntl t stMItl zájmy oatrová ii
válkou minulou épan5l6m Spoj Státy odejmuty
byly A tk Jako áfudnU tento dbátl bude po

vinni stí svjcb tak právě zastává Hotetter 8 to-

ni ach Blttera úkol svfij hojíc neanáze žaludeční

jakoi 1 nepravldelnoatl jaternich 1 ledvinových

výkon fi A HoiWtterova hořká úkol tento bez-

peční zaetivá po doba uplynulých fiO let Ona na

pomáhá rbndovatl vyžilé ústroji téleaná utliuje
nervcenoet hof nezážlvnost a iluinatoat aneb
též kdokoliv se cltt tuk Jakoby po "modrém

pondělku" nechť zkuel luhev Hostetter'a a ihned

pozná blahodárné účinky téže

Jediná dráha do Chicaga
která cestujícím poskytuje každo
denní vlaky a jízdu do Chicaga za
světla denního je North Western
dráha Vlak vyjíždí z Omahy v

6:40 ráno a přijíždí v 8:15 večer
téhož dne do Chicaga Vlak tento

jest v popředí doby nynější a jest
u cestujícího obecenstva omažské-h- o

nejoblíbenějším Jiné rychlo- -

vlaky vyjíždí každodenně do Chi

cago v 4:55 a v 0:55 večer Ce-

stovní lístky můžete obdržeti na
Farnam' ulici v Čísle 1401 v měst

ské písárně dráhy "THE NORTH
WESTERN LINE"

Velký zisk'z drůbeže
Velkou droteínlckou knihu zdsrsia
pror lťUV zuálenie vám Jestužitei-u- á

má ceny IS5 pak li chcete pa-

stovat drahocennou drhbet 180 vy-

obrazeni a na ete pFedpisb jak zbo-

hatnout s drůbeži Zaílete 15 centt
v kolkách tox8

John Banscher Jr freepořt ill'

Adresář spolků
Česko-Slo- v Dělnické Podpor Jednoty

pro severozápad ní jtáty:
Minnesota Iowa Wisconsin Nebra-sk- a

a obS Dakoty

Hlavní Jednota v Montgomery Mina

odbývá své gch6ze každou 4 sobotu v mfsicl v
síni F V Statika o 8 h večer Velkopředaeda
J Nestával Velkotaj F V Staněk Vel- -
koúčet ík Job E Sokol Velkopokiadnlk Jos
Haružka

'
Č I v Montgomery MInn

odbývá své schtze každou itvrtou neděli v
měsíci ťreflseda Fr K stánek Tajemník
Fr Mixa Úietnlk Jos K Sokol Pokladník
Tomií Havel

Čís II Mladočech v Le Suenr Center

Minnesota

odbývá své achdze každou S neděli v měslct
síni IOOK Předseda Jakub Kreník tajemník

Štěpán Lexlneton MInn úCetníkJao Bt- -

cek pokladník Vác Kráva

Č III v St Pani MInn

odbývá své schSze každou 8 středu v měsíci

Předseda TbČiníera: tajemník F J PavleS- -

ka 657 Canton St účetník Fr Bělka 304 Ool-bo- rn

st St Paul MInn

Karel Havlíček Borovský i IT r
Minneapolls MInn

odbývá své schůze každou 4 neděli v měsíci
i 1K1 oorner of Washington & Cedar ave

So Předseda Jan Sviták taj Au?ut MendU
Hll S 8t 8o nokl Josef PosoiSil účetník Fr
Jindra

Č T v Nové Praze Mhu

odbývá své schAze každon 4 neděli v měsid
Předseda Vojta Chalupský taj F J Novot-

ný účetník Václav Posel pokladník Jakob
fvoioda New Pragué Mina

Komenský ř YI v Ilayward
Minnesota

odbývá své sch&ze 1 neděli v měsíci Předa
Jos Pell dozorce Jos Funfár taj K Funfár
Glenvllle MInn áietmk J Kučera poklad
Matěj Beneí Oailand Minn

Karel Yeliký 1 YII v Nové Třeboni

v Minnesotě

odbývá své ach&ze každou 4 neděli v mínící
Předseda Jan Klein pokladník Josef Novy
Acetnik Jan Fillpek tajemník Jan Jindra
KUkeney Le Sueur Ca MInn

Č YIII Rovnost Owatona Mina

odbývá avé achtxe každou L neděli v měsíci v

síni Č 8 P 8 Předseda V Martinek taje
mnlk Anton J Vailous ocet nik Karel Blnf-hof- er

pokladník Joaef A Stránský Owatona
Minn

Č IX Česká Koruna zlatýck doll
v Plne City Minnesota

Předseda Anton Párek místopředseda Jan
W Lovcík tajemník Jos Bartoš b a Beroun
Min Acetnik Leopold Haberman pokladník
Frant Pávek

Č X Čechoslovaa v Olivla Mina

Předseda Joaef Lepelka místopředseda Mat
PetHíka tajemník Krant W Kvech boifL
Olivi Minn Acetnik Bedřich Boček poklad
ník Vicaiav W Plovhart

Čechle ě XI v So Omaha Hek

Odbývá schazekaidf druhý Čtvrtek v mls
d v osm hodin večer v síni JKootekýhoPřed
seda Váo Snajor Uleinik Jan Ko itaký at t
aQ ul a&stuik Jan Hamýpokl J Kotrť

Předplaťte si na Hospodáře

pouze St ročně

mi karafiáty růžemi jasmíny
Valencie a Andalusie Květinová
bitva byla neobyčejně tuhá a skon
čila teprve když veškeré střelivo
as 20000 kg květin bylo spotře
bováno Městská správa madridská

vytěžila z příjmů o
'
slavnostech

karnevalu as 75000 peset pro
chudé Jest zajisté podivná okol

nost že v nejkatoličtějŠím Španěl
sku jest nejstřeštěnějším dnem

karnevalu popeleční středa V ten

to den koná se tu "el entierro de

la sardina pohřeb slanečka

Ohromný dav lidu ubírá se ke prů

plavu Isabelly I' za městem kdež

slavnostně pohřbí slanečka ulože

ného do malé rakvičky Na to se

na rozsáhlé lučině tančí zpívá jí
a pije až se hory zelenají Jako

by se lidé chtěn posiiniti pro
dálších 39 dnů postu

Sedmerý' způsob sebevraždy Z

Vídně se oznamuje:Učitelka hudby
Hermína Ullrichova chtěla se

dne 1 břez sedmerým způsobem

sprovodili se se sěta Vzala na

před otrušík a když ten neúčinko
val požila lysolu potom jetelové
soli na to hypermauganu drasel- -

natého pak 50 prášků morňovýcb
a konečně zasadila sobě palicí rá

ny do hlavy a podřezala si žíly

Dopravena při úplném vědomí do

nemocnice Chtěla zemříti proto
že její ženich nedávno skonal

Toužebné očekávaný lump Ve

zvláštní uzavřené místnosti jistého
městečka v Dol Rakousích schá

zela se denně společnost která v

tom slzavém údolí politických

hospodářských a národnostních

bojů vytkla si jediný vznešený a

užitečný úkol — bavit se bavit za

každou cenu a pořád A poně

vadž ve společnosti byli lide pev
né vůle — třeba mladí — nevyru-šil-

o

je ze zábavy nic ani prohibice

Aby krátkého masopustu užili

tancovali celý leden jako o závod

až poznali že v programu nutná

radikální změna Po dlouhých a

vážných poradách bylo usneseno

že má být uspořádán lumpácký

ples A ples vydařil se skvěle

Dámy přišly ve vkusných svů

dných domácích toiletách napu

štěny nejrúznějšími parfumy a

tančily v bujném až rozmaru se sy-

čáky nejhrubšího zrna Někteří

páni byli tak výborně maskováni

přetvařovali se v pohybech změ-

nili hlas že teprv k desáté hodině

přestala hra na zapřenou páni da
li se poznati nadobro Hádalo se

sice dřív dle postavy a různých
znamení ale přece jen jistota na-

stala až se každý sám prozradil
Vše to ovšem vyvolávalo scény

bouřlivého smíchu O desáté ho

dině se také počítali a shledalo se

že nepřišel pan A že pan B také

někde uvázl atd Nejvíc se žehra

lo na pana K poněvádž právě od

něho se čekala nejpoďařenější
maska a největši legrační kousky

Bylo asi půl jedenácté když do

hostinské místnosti se vevalil sy

čák nejodpornějšího vzhledu Za

chytil se kulečníku a blbě rozhlí-

žel se kolem Sklepník i hostinský
se rozesmáli na celé kolo Sklepník

syčákovi otevřel dvéře do vedlejší
místnosti a uctivě zval ho dále

Ten se rozhlédl po všech hostech

jako by se jich tázal co to zname

ná ale pak se nejistým krokem

bral za sklepníkem Octl se v ko

le nejbujnější společnosti Přiví

tala jej jásavým1 "haló!" Syčák

opilým zrakem pohlížel z jednoho
na druhého což vyvolalo tolik

smíchu že se všechno otřásalo

Dámy si šeptaly: "To je K Vý-

tečně se maskoval — k nepozn-
ání" V rozpustilosti tlačily se k

němu a braly ho k tanci Do res

taurace vstoupil strážník a tázal

se hostinského jest-l- i nezahlédl

nějakého syčáka Vešel prý do

domu Hostinský ve smíchu vys-

větlil strážníkovi že jeho společ-

nost pořádá lumpácký ples že to

byl Člen její O této příhodě spo-

lečnost ani nezvěděla Bavila se

s novým účastníkem báječně Pá-

ni jeden přes druhého dávali mu

připíjet Dámy však brzo nosíčky

rozpoznaly Ze je pan K tak dů-

kladně maskován že i na několik

kroků čpí špínou a kořalkou To--

je jaksi přimělo k reservě pokazi
lo jejich humor Ale chlapík se

rozenřál Ze za nimi vrávoral sám

a dočista chtěl je líbat Při tom

pil jako do důchodu Prudké rot- -

jaření v půl hodině unavilo spole-
čnost a syčáka také Usedl si

Páni na něho doráželi aby se dal

jii poznati Tahali jej za vousy
za rozcuchané znečištěné vlasy i

za hadry Dámy si stěžovaly a

pini konečně poznali Ze všeho

moc — ikodL - Ale tajemný host

seděl jako zařeraný Pojedno
vlak dal se poznati Svalil se pod
ttftl Vyvolá— to sic aový vý

ČESKÝCH SPOLKU

OMAHA
Řád Palacký i 1 ZČBJ

dbývá avé pravidelné scbose každou Čtvrtou
neděli V iDMlftt O Z D Oflp VSÍM D Itiepeiky
na li t wiiilam ul freon li Berka taj vao

Šebek IW7 S 4th St díetnlk Blmoa Roka
sek 1618 Williams ulpokl Fr Much

TM Jed Sokol t Omaha
odbývá své pravidelné schoza každý druhý
Čtvrtek meaiul večer ve tvé místnosti JK2I
Bo laib Bt Ptala Rud Havelka J4Í7 So I4tb
8t tajemník ti W HarUii 1418 rear Poppleton
ave účitnlk Fr J Uma MIS Poppleton ave
Pokladník Ant Kmeni izt7 bo lotu Btr

Podp Sokol TjrSě 1

dbývá své echflza dvakrát měsfíni každou
1 neděli a 8 poudiii v měsíci v síni Metzove

' Celoroční schůze odbývá se I neděli v říjnu
p&lletní scb&ze I neděli v dubnu a Čtvrtletní
v lednu a srpnu Předseda Fr Bvojtek mí
Stopredaeda Fr Svoboda taj John ťhleborád
littliž lfttául ácomlk Josef Kaípar 1420 již
18 ul Pokladník V F Kunci 131tl So 13 Str
vynoř majetku ion němec praporecni jod
Merz dozorce rr vojtecn

Jan Hna Lože ě 5 Byt Pythla
odbfvá schize každou Divní a třetí středu v
intuicí v Nir dni aínl na IS a Wllllam ul Ve
licí kancléř Ed Relrb US So IStb Htr Htráioe
archivu a nečetl K Vod čka 1U4 N 16th Str
Btráice flnauoi Váo PUhyl 1211 JI 13 ul Po
kladník Jo Novák 1310 JIŽ 13 ul

Bohemia bole ě SU AOUW

odbývá avé pravidelné schftze v Národní aínl
kafdoux a mřenu večer vram ovojien
M P K W Bandnauer Záp IttOS Bo la Htr
J V Vacek diet nik 2210 So 14 Str O Rose- -

water apol lekar vsu uee ttuuaing

Tábor Columbos ž 69 WOW

odbfvá seb5ze každé S nterý r měsíci r Ná
rodní aínl v b večer PredHeda Kr Svoboda
13)4 11 i? ul Místopředseda rrrjemin Taj
V 1 Ifltle 211 Sheefv Block Omaha Nebr
PoklHdnik V J Nepodal IH4 JU 14 ul Pro
vodil AutoD Novák

Tábor Hebraska í 4771 MWA

odbývá avé pravidelné schftze každou prvou a
třetí středu v měsicl v osm hodin večer
▼ aínl pana Jana Hrocha Konaut F W

Houkal 4 1237 liž 14 ul: návodě Jan Brázdi:
bankéř Jan Pxnuaka c lina jí 15 ul klerk
J F PHhyi 810 lllrkory přivodil V DoleJI:
vnitřní atrii Joxef Hrubý venkovní atrii
Bart Maihxoaer výbor majetku Jan Cblebo- -

rad Mike Votava tiarei emraovsicy r
Uaozelln

„ Sbor Vlastislava l 99 JČD

odbývá srh&ze každou 1 neděli v měsíci v Ná-

rodní aínl o au hod odp Předsedkyní Kat
Bartoi tajemnic MSuchánek 13 a Plerce
ul„ éietnlve Marta Michal pokladnice Karoli-
na Herinek

Sbor Boleslava £ 60 JČD

odbývá acb&xe každou 2 neděli v mřsíol v
b odp Předaedka Ant Kment

12Í7 Jit 15 ulice tajemnice Frantllka Čapek
1314 Martha Ht ttcetnloe Marie Příboru ti roh
14 aCaatehaa 8t pokladnice Karolina FIM-K-

IWSjlí 13 ná

Sbor Hvéxda Nové Doby ř 86 JČD

dbývá ivéacboze každou 3 nedéll v měsíc! ve
tu Ml odp v aínl Meiaově Předsedkyní M

Engelthafer taj Vllhelmna Bartoiová YSii

8o l lih et áCetnlce Em Chleborád 1219 Ho

I5th Btr

Sbor Martha Urore 2 10

odbývá avé pravidelné achftz vždy 4 neděli
v niíaicl v Národní alnl Předsedkyni Nellle
Svoboda niltopfdHedkyní Anna Brodil ta-

jemnice Koale David U'53 Ho 18 Ht pokladni-
ce M Boukalova 1301—14 ul provodkyní
Vannle Peiek

Sbor Čechle D of H Ž 161 A0UW

odbývá pravidelné achfiae každý t a 4 čtvrtek
v míaiií ve dví hod odpoledne v mistnontl
pana J HavlCka v Národní alnl Přwiedki
Antonie itonman lujeni jimio ~m
Jižní 14 ul ocet nice a bvojwh iau intensi
apolk lékař C Uuacwater u Bee uuiiaiog

Sbor Lilie i 9 Kruhu Dřcrařek
dh#vi v nrtt vldniné achftze vžflv itvrtou
ciatiíli r inř I v tiiÍHtmll n J Hrocha Před
edkyni Marie Jiráková 146 JIŽ 18 ul

Joa Homolová tajemnice Marie
Samcovi lasft JI 13 ul poklad Kat woirova
ssirtliž 13 ul průvodkyní Aloisie Bártova
Ui7 jiznl is unce

Podp tbor Sokolek TyrS l 1

odbývá avé acbftze dvakrát mialini každou
druhou DKilíil u Čtvrté áterf v miaíol v aínl
Metzoví 1315 Již 13 ul Ceiorcfní s'hize od-

bývá ae druhou nedíil v říjnu pilletni tchoze
druhou neděli v dolinu a čtvrtletní v lednu a
arpnu Před-wdk- ) ni Marie Mora v o I4UH 14 a
uanbn Ul miHinpreaneuKyns rr iuiuwii
3MM Boulevard ave tajeuink--

e Ktaile Benák
1410 JIŽ 14 uL áCetuioa Marie Bílek 38 a (Jbar- -

lea ulice __________
SO-CT-

T

JĚX OMAHA
Til Jed Sokol T So Omaha

odbývá avé schSze každý 1 Čtvrtek v m#a c
v ainl Kouiaký Hrna Mtaroata Jan Koutaký
80 a Q ulice mitoatarosU J M Tobláa 18 a
U ul tajemník Fmntik Hadi! 18 a 8 ul
acetnik Jan Vomacka 18 a Q ul pokladník
Frantliťk Hájek mezi N a O uL náceluik
Alela Krajíček

Praha Loie l 828 A0UW

odbývá své pravidelné achát 1 a S atředu
v měsíci v alnl u Koutkftio Tnomait tvaec
Klnilatr Fr Wellch Mistr Práw F J Fille
taj U mezi o a ptttr Joa v achal oremiksu
P ulité Poklad Bedř Dlenatbier 30 a U nl

Tábor ŽlikAr Dob 1 115 WOlf

odbývá avé achtae každou třetK nedéll v misi-- f
Předseda Dom Hlávka miatopředieda

Frank Hrabík tajemník James Formánek 3a
ul mezi N M pokladník Anton Pivoňka

Dfftr Prokop Telký 88H0 I0F
odbývá své schtse každý první a třetí Čtvrtek
v méaíct v siní FraBkovi v Ho Umaže P O K

John Kubát O K Joa Tesnohlldck V C R
vsolav Boitota K B Josepn nrown xiw Hon
levard ave i F 0 Fr Valák 17 Berr y:
Treananrer J Hajný 10 as: 8 W J Koala O
a wyman J w John ána t O Joa Stanek
17 a U A O Alb Teanobiidek

RádPalmoTá DfeTÍ7
Krab Dřevařek v Ho Orrmae odbývá acháte
vé každé poslední pondill v miaici v místno-
sti Br Koutakých Maria Vomácaa Dáatojaá
ornCoIre KaUo ▼omacka aalatnpředeedka
Kati Vocáaek 397 Bo 33 Str ta)-m- oi m

Frantiika PivoSka bankérka Franilika bvo
bod soukromnloa Barbora Racek prtvodCi
Joaephln Houkal vnIUnt atrii Anna Křeček
venkovní atrii

Chas Kaufman
Q pojišťující Jednatel na veřejný notář

Zaadouju fjlepíl pnJIlfiiJIH soolennvlL
pnlaá kupuje mslrirk aenanviiý vydává
'rulat ní lístky a Evrupc ~ ávrupy aul

ÍB awiM na nemovitý snajetek

PlssruM]roIi 13aDoo£]_ nl

Na lamiasiastppskť mezinárod-
ni vjstavě v Omaze obdržel

v odboru pivnlra

__Ug-_-
~

lr_k_
Cabinct Beer

ZLALOU MEDALIl
té klaní Jeho ty a Jeho o ví
teíck vlaMaoad

Objednejte si badaltka od

Frd Krsg Brewiaf Co
1007 7ltaHn

nd!lcejt KaikoTBu Ame-rkt- rx

T&ts f100 roUl

český lékař
Office ua rohu 15 a lloward nl Shei

ly'a Blork i dveří 210
Telefon 1438

V pltwrnS k nalezen od 10 do H hodin ríno
w 6 no i uupuiuune m uu i uo e večer

Obydlí r čísle 1C19 Center ulke
Telefon 1674

H Gifford HD Gco Bichcll HD

ZRAKU SLUCHU
I404 FARNAM UL OMAHA NEB

dt33mS "a-Čl8- lo tolefon u 7

Pani A KBETSGHM6R

liATVIIOJIČTUA

a vyrabltelka íeaké kořen né a by-

linné maatl (ctyřl druhy) k vybojeni
každé riny a bolesti na tile

OP 190 iiiii 16 nl

Velká krabička (5 unol) této vý
tečné masti atojí SOcta Na venkov
aaaýlajt le nejméně dvé krabičky
za 1110 postou

lorvmotlona b mail %rtpUtd la 91 erj orte UcUtatdi

Study mbira fttid

0?%Tak pr uim 00 r
Threromifa-- — Preparat- -

Law tt huueaaoollefe
ottportaoitr to beur
jojrocMil'iloft and pro-- -

peaw iwintrau rra

fradnatM ajerj whr'j

Home VtitlnanteuUra WKKK

SťUAUVU COBRMPOnHK'" K SH HUOl OK LlW

ffrl TiltplaOM MlMlag DkTKOlT lilii

O D Kipliíiger
na rohu 13té a Farnatn

máncjvctil výbřr

doutníků tabáku
vůbec vlech potřeb kuFickýcb ve miste

JOSEF KAVAN

Má na prodej
laelnó lot v ve víech říistech Omahy a
So Omaby Též pozemky 5 a 10 akro- -
vé lány u Omaby a pozemky vzdáleněj-
ší za mírné ceny a na výhodné splátky

Kolektnle renty Pojišťuje
v nejHpolchllřJSích ípoleřnimtech

proti Škodám ohněm

Nyní je fftí kupovat majetek Nikdy po

minulých v) roku nebyly majetky tak
levDC lako nyní ťfesveučte ae

Mám tél lednatetotrí t t t
: i : pro výtahy i knih

Hlaste se v Clale

1734 So 13th St Omaha Neb

Jediný českýra
n závod olovnický strojnický

a zámečnický v Omaze

vlastni

Leo Barooh
003 80 lSttt Strcot

Telelon 1M7

Zaváděni vody plyna a kaoalisace pro
vádí m levné a dobro miii

Státní Jednatelftti pro jedlnt MTedoe

né Jleveiandk6 dubí pompy

KVftTIPíXfl

1813 Vlntoa Dl Telefon 776
OMAHA NEB

Prodává lacino vínce a dekoruje slavnostní
ein Jakotl pohřební liopmvuje le l tni
ao město notou neb no express Jste

k náváUvé k --Unik 6 UBrl

jŘEPLAV
po oejlepífch rycbloludích a Jízda
po vlech železnicích obstaráme

Tr_dLy nole—_ějl
Kdo přeje ! nikoho ta a boa po
volatí račii nám oznámit jeho
adresu a Jaké jemu odporuěitl
aby náa o podmínky převozní la
kavě poiádal

iml L ttttf BB--
—

re-w- m

mmt of sio 0 $25
- " a~k M kooptu pUna t Invar-ua- ""

n 3 SM Ktnaa na salí eHl-sa- áadajS VY4 MíJMasip-Ma- aaii tsdaaae

_11A-- ] t~m tH-ť- n MIRsatM

fl ltrsl ntn%9 íaiHi

: :TP~"i s n m mn
f-ie vaarm wns— es- -

váai afBi Wa-ne- ea rawa se r4ena

r vr Mm vm- -

i1'

ti

n

:

i

I

i

opřel Stangel rukojeť svého kordu
o zeď a vrazil si hrot do krku Za
několik minut zranění svému pod
lehl Příčina sebevraždy jest ne

známá

D&stojnlk sbth Četníci v Malinu
zatkli náměstka ředitele tamní

plynárny Dechampsa jenž byv

důstojníkem sběhl r 1886 od voj-

ska Dechamps ps svém útěku

neopustil Belgii a stále zastával
různé úřady a dokonce po nějakou
dobu byl úřadníkem při správě
komunikací

yyoucn aynamttu V noci na
26 února udál se při vrtacích pra
cích v tunelu Aigerském na dráze
na Pannu výbuch dynamitu při
čemž 6 lidských životů usmrceno

iesiesit v dole z tiernu ve

Vestfálsku se oznamuje: Na dole
Mont Cenis zraněno bylo v neděli
večer při střídání šachty 5 dělníků
těžce a 17 lehce tím že vytaho
vadlo vrženo plnou silou na zá
ražní desku Neštěstí zavinil prý
stroj nik

Karneval vMadridl Po nešťasné
válce a veškeých psotách jež mě-

la v zápětí domnívalo se obyva
telstvo madridské že si smí aspoň

dopřáti pořádné zábavy karnevalu
k němuž starosta města hrabě
Romanones měl skvělý program
V Neděli bylo velké korso na pro-

menádách Recoletos a Castellana

jehož se účasnilo na 2000 ekypáží
z nichž mnohé ozdobeny byly kvě-

tinami a pestrými látkami Boj

confetty a serpentinami byl velmi

tuhý Pestré ústřižky a proužky
papíru poletující sem tam div

6lunce a pokrývaly
pak zemi pestrým kobercem zvýší
několika palců Bylo vypočítáno
že v prvý den karnevalu při korsu

spotřebováno báječně množství

50000 kg confttů á serpentin
Novinkou letošního karnevalu by
la lepenková torpéda jež ve vzdu

chu praskala s hrozným třeskem a
metala coníettv na všecky stranv
Četné masky skákaly povozu na

povoz a všemožným způsobem po-

koušely jich pasažéry Povoz

IsabeUy byl zasypán květi-

nami Poněvadž stará tato dáma
účastní se veškerých zábav lidu
těší ae neobyčejné oblibě kdežto
královna-vlaďařsk- á v posledních
letech vůbec nevystupuje na veřej-
nost a nemá nijakých styků s

lidem Střeštfinou vřavu vyvolali
uličníci honící se za "mužem t
fíky'' Jest to maska opatřená
udicí na níž přivázán jako vnadi- -

dlo fík Muž ííkv mává sladkým
tímto ovocem před otevřenými
ústy kloučků chfiapaiících po něm
až konečně některý z nich šťastně

jej lapí a vítězoslavně polkne Vr-

cholu dosáhly zábavy karneválu v

pondělí kdy byla květinová bitva
v Buen-Retir- u Vstupné pro pěší
bylo real (25 centinů) pro povozy
a jezdce pet duros 125 franka 1

1800 povozů a 1 10000 pěších
zúčastnilo se slavnosti Panovalo

počasí báječně krásné vskutku

jarní Nepřehledni pole fialek

Retira lířila opojnou vůni Při-nayale- te

ti k torna 1800 povozů

LEV XIII A PAPEŽSKÉ NÁSTUPNICTVÍ
Papeži Lvu XIII bylo 89 rokft 2 března Toto vysoké stář' jukož i nedávn t c

jeho tv volaly otázku kdo itane se dédicem stolce Petrova Mexi hlav-
ními kandidáty jsou kardinálové (jirolamo Maria Gotti Seraflno Vannutellia
Mariano Rampolla del Tindaro

T

a o kuriálním soudnictví Na ko-

nec doporučoval řečník s celou

vroucností přesvědčení svého kom-

promis ujednaný a praví: "Nepře-me- ž

se o tom kdo více vymohl a
kdo více dal velikou vymožeností

jest zakončení mimozákonného

stavu a obnovení způsobilosti

parlamentu k práci Nezkoumej-
me! kdo jest vítěz neb přemože
ný Vítězem jest země jež nyní
požívati bude ovoce míru"

Z Berlina píše se k jmenování
Szella uherským ministrem presi
dentem: Jest to rozhodný přítel

postupu habsburské monarchie s

německou říší Avšak z toho jde
Že musí býti protivníkem jejího
koketování se Slovanstvem a bude

mu také ve Vídni vláda německé-

ho smýšlení milejší nei slovanská
jež nevyhnutelně musívésti k roz-

kladu říše Odstranění krise v

Uhrách musí působiti nutně na
Rakousko a tak budou-l- i Němci

svorní lze nadití se pro ne pří-

znivého obratu Tak soudí prý
se dle vídeňských listů německých

' v politických kruzích nžme- -

akých vůbec

Militarism p talii Italskému
dělostřelectvu má se dostati deva
desát nových baterií děl sedmi- -

centimetrových Nynější materiál

jest prý dvacetiletým používáním
(?) úplně opotřebován Ministr

vojenství bude za účelem tím lá-da- ti

na sněmovnách 15 milionů
lir Gen Aían di Rivera navrhuje
dále naléhavě zřízení pevnosti na

rakouské bránici na kterouž se

prý k vůli opevněním na hranici
francouzské úplně zapomnělo

Zackriii iítky
Cbamberlafnw Coogn Remedy ta

ebrinla Ustce dítek taikrtem trpfcfcfa
Lék trato mbí sobi tavného v ptfptv
cen nnatKMln amk MaJrélw kalit)

Salxer-ov- a temena taraěenalXX

f CacooM získat BJOOuO nových zákaz- - 1 1
I aiaa ntvtonuáleia sutskoniaa snesen I I

I t co—6 $10 mm XOo I I

11 pakliřal vzácnfen polních semen
1 % ná obrázkový katalog aaleaa I

1 na™) sa lOc vkolkácn Máao
Wi4) aaaá brnsabort k asWni
potl e víra sa sud Jaun
—to ty eellepsl draky —

V aavkHíii armana

W-- V_ aeňa


